
 
 
 

1 

 

للأنشطة الاقتصادية والمهن   في شأن ممارسة مواطني دول مجلس التعاون لدول الخليج العربية 2024مرسوم بقانون اتحادي لسنة 

 في الدولة 

 

 2024( لسنة 25مرسوم بقانون اتحادي رقـــم )

 في شأن ممارسة مواطني دول مجلس التعاون لدول الخليج العربية 

 للأنشطة الاقتصادية والمهن في الدولة 

 

 رئيس دولة الإمارات العربية المتحدة،                             نحن محمد بن زايد آل نهيان 
 

 بعد الاطلاع على الدستور،  ‒

 بشأن اختصاصات الوزارات وصلاحيات الوزراء، وتعديلاته، 1972( لسنة 1وعلى القانون الاتحادي رقم ) ‒

الاقتصادية  في شأن ممارسة مواطني دول مجلس التعاون للأنشطة    1984( لسنة  2وعلى القانون الاتحادي رقم ) ‒

 في الدولة،

 ، وبناءً على ما عرضه وزير الاقتصاد، وموافقة مجلس الوزراء ‒
 

 أصدرنا المرسوم بقانون الآتي: 

 

 الأولى المادة

يُعامل مواطني دول مجلس التعاون لدول الخليج العربية من الأشخاص الطبيعيين أو الاعتباريين معاملة مواطني 

الدولة في ممارسة الأنشطة الاقتصادية والمهن في الدولة، فيما عدا الأنشطة الاقتصادية والمهن التي يصدر بها قرار 

قرار من مجلس الوزراء باستثنائها أو وضع ضوابط أو يصدر  بية  من المجلس الأعلى لمجلس التعاون لدول الخليج العر 

 . خاصة لممارستها واشتراطات

 

 الثانية المادة 

في شأن ممارسة مواطني دول مجلس التعاون للأنشطة الاقتصادية في   1984( لسنة  2يُلغى القانون الاتحادي رقم )

 الدولة.

 

 الثالثة  المادة

 الجريدة الرسمية، ويُعمل به من اليوم التالي لتاريخ نشره.يُنشر هذا المرسوم بقانون في 

 

 

 

 بـــــــــــــــــــــــــــــــــن زايـــــــــــــــــــــــــــــــــد آل نهيـــــــــــــــــــــــــــــــــان  محمـــــــــــــــــــــــــــــــــد

 رئـــــــــيس دولـــــــــة الإمـــــــــارات العربيـــــــــة المتحـــــــــدة
 

 

________________________ _____________ 

 :صدر عنا في قصر الرئاسة في أبوظبي

 ه ـ1446  /ول ربيع الأ  /   27: بتـــــــــاريـــخ

افق  م 2024   /  سبتمبر  / 30 :المو


